Antichristo  
foelix com  
paratur

Basiliensis  
cōcilij dete  
statio.

ste cupis quod turpiter usitatum amplius retinere non vales. Nulli iam tibi nedum  
 animam suam / sed ne numos quidem credunt. Quid igitur tibi reliqui est / prater  
 spem meram? Quid est amplius in quo confidas? Quid molestus es regibus &  
 principibus reliquis? Quid eorum aures sapientius obtundis? Quid iporum animam mas-  
 lis artibus tentas? Quid omnes filios vocas: cum te nullus in patrem recognoscat?  
 Expugnare aliquando a diuturno somno: & te Christianum aliqui fuisse cogita. Re-  
 di ad saluatorem quem abnegasti. Petrus apostolorum princeps. Christum saluatorem nos-  
 trum magistrum suum negavit: et veniam postea errati meruit confessione peccati.  
 Imiteris factum illius: & te errasse aduersus Dominum aliquando fatere. Nam si perse-  
 ueraueris amplius in hoc errore / consequeris preter damnationem celestium / infamiam  
 omnium sempiternam. Quam enim tui memoriam ad posterum demandabis? Quod nos-  
 men relinques? Narrabunt futura secula ad notam tui generis perpetuam: fuisse  
 olim quendam peruerso nomine Amedum: qui non amator / sed hostis dei fuerit:  
 virum seculi ignarum litterarum / indoctum / imperitum: in quo nulla singularis virtus il-  
 luxerit: cuius nullum laudabile opus extiterit: qui semper ad expilandos numos inten-  
 tus fuerit: christianos exinanierit: ecclesiarum bona abstulerit: ad coacervandum the-  
 saurum hominem atarum / astutum / callidum / subdolum: singulari cupiditate: cuius omnis  
 vita questui intenta / nullam turpem lucri conditionem omiserit: cum diutius homi-  
 nes lacerauerit / tandem ad dissipandam ecclesiam deuenisse. Hunc dicent semper fuisse  
 habitu militari laicorum / procul ab omni religione constitutum / procreasse filios. Deins  
 de defuncta uxore / in dicto concilio Basileam venisse (aliquando enim concilium fuit  
 in specie a quibusdam inducitur) pontificatus ecclesie per dissensionem adipiscendi. Sum-  
 pto hypocritarum habitu / velle vili secedente a turba: aliquamdiu inter hypocritas  
 sallos ad religionis ostentationem versatum. Hunc eundem postea inter pontificem Con-  
 cilio / dissensione orta / partes tutandi Concilii cepisse: ea spe cuius effectum vi-  
 dimus consecutum. Eundem deinceps nephariam illam scelestissimorum hominum con-  
 uenticulam suis aluisse sumptibus: suis opibus sustentasse: incendisse illorum animos:  
 faces ac ligna ad excitandum incendium subministrales: sua forem / impulsorem / aucto-  
 rem scismatis extitisse. ut veluti alter Diocletianus persequeret fidem Christi. Nunc  
 defuturum omni fauore / fraude / & dolo cognito derelictum: querere litteris & nuncijs  
 corrumpe ceteros: & adducere in errorem suum. Hæc ergo qui audierit futuri ho-  
 mines / none id monstri imanis loco ducent? Nonne hunc detestabunt? None af-  
 ferent aut natum non oportuisse aut quod primum natus fuit / ad externas orbis insulas  
 deportandum? Multa quondam in terris monstra fuisse perhibent humano generi  
 perniciosa. Gereonem & Busridem crudeles fuisse tradunt. At hi omnes in corpo-  
 ribus hominum crassabant. Huius nostri / ad quod perdomandum alterius Herculis  
 vires essent nobis implorande / rabies vesana etiam in animas debacchat. Quo er-  
 go grauior est anime quam corporis iactura: eo napharium huius nostri scelus est dete-  
 stabilius iudicandum. Illi enim in rem caducam ac mortalem sequebantur: hic in rem im-  
 mortalitati donatam exercet suam crudelitatem. Impatores nonnulli aliquando christi-  
 anos persequerantur / corpora tamen tormentis varijs subijcientes: ex quibus animarum  
 gloria donabat. At iste corpori blandiuit: ut perdat animas / & mortales reddat. O  
 perditæ lanista. O carnifex defunctorum: num te actorum poenitentia / quæ tu semper men-  
 te effera in contemptum fidei / in perniciem fidelium collocasti? Non horruisti nomen scis-  
 matis / quod est in tuo fanatico capite fabricatum? Nonne expauesisti usurpare Ponti-  
 ficis nomen: cuius nostri te indignum ac immeritum semper extitisse? Non perhorruisti ha-  
 bitum / velle / cultum / religionis ornatum: quæ tu omnia ex salutaribus ad pernici-  
 em contulisti? At enim cum singula ridenda sint vel potius deploranda: hoc præci-  
 pua stulticiam redolet & magno risu dignum. Hic omnium qui unquam fuerunt / sunt /  
 aut futuri existunt infelicissimus: qui fidem / religionem / unionem / pacem / cõcor-

Foelcis sta-  
 tus & vita.

Diocletian.

In te hit in  
nomen.

L.Sylla

diā substituit: noīat se foelicem. Si nepharia scelera / si deo & ecclesie bellū indicere /  
 si impium / si malum / si scismatis auctorem esse / foelicitatem potest afferre: non fo-  
 lum foelicem / sed foelicissimū esse contendā. Sin vero ut olim Lucius Sylla in foeli-  
 ci victoria: cum Urbem incendijs / rapinis / cedibus / ciuium p̄scriptionibus reple-  
 set: in urbis tanta calamitate se foelicem noīauit. Tu item in scismate populi chri-  
 ni euerfione sancte matris ecclesie / in animarū naufragio / te foelicem tot malorū  
 causa audes appellare. Quid abest / quin sis oim mortaliū execratioe / oimū viū-  
 tium odio dignus. Quae em foelicitas potest esse / secleri & impietati coniuncta.  
 Si legisses apud excellentes doctrina viros / quae res pariat foelicitatē: cum sis ab il-  
 lis admodū remotus: nunq̄ illius nominis dignitatē tua impudentia macullaret.  
 Considera aliquando quid illud nomen requirat: & tu qualis existas tuis operibz  
 perpende. Excute animū: refera cogitationes: & an in illis aliqua lateat umbra fo-  
 licitatis scrutare. Pigebit mihi crede hoc nomen tibi indidisse nimis / a vero alienū.  
 nisi in subuersione ecclesie a te edita / foelicitatem tuam repositam arbitraris. Et ve-  
 luti qui castra & militiam sequuntur cum quempiam spoliarunt / rapinas & spolia  
 lucri nomine appellantes: ita & tu scelus / perfidiam / dedecus / insaniam foelicitatē  
 appellas. Sed oro ut quod est difficillimū / teipm saltem meis verbis a dmonitus re-  
 cognoscas. Reuoca paululū mentem ad tuę foelicitatis tam p̄clara principia: &  
 qualia illius exordia fuerit meditare. Aduerte quae so animū ad illam tuū in fatha-  
 ne thronum deffendā assumptionem / & cunctis gentibz detestandā. Inspiciamus  
 a quibus hominibus tua p̄sumptio facta est: q̄ bonis: q̄ sanctis: q̄ religiosis. Qui  
 ergo tui solij artifices extiterūt: ut ex eo Foelicis nomine fueris xp̄ficatus. Homi-  
 nes certe summe auctoritatis / summe prudentie / summe virtutis: apostate: per-  
 di homines: fraudulenti: corde improbi: animo facinorosi: detestandi. fa ciligij in-  
 mes: ex turpitudine oimū gentiū a te collecti. qui ne infamam quidem ullam di-  
 gnitatem nedum summā / aut oculis aspicere / aut mente cōcipere potuissent: per-  
 ditū sat hanc alumni: viri scelesti: oimū ignominia noti: nati ad partum: ad fartien-  
 dum ventrem creati. Sed referamus hanc veluti p̄toriam cohortem p̄clanilla  
 morum militum / ad crucifigendū verum Christū in Pilati atrio congregatā. Italicū  
 ut aiunt quattuor. At ex qua Italia: explicā illam paululū. Ex Gallia cisalpina ex  
 his gentibus quibus Italia nouerca est: oīes tibi serui a scripticij / tibi subditi / quis  
 bus impare posses: de industria a te in perfida acie collocati: homines qui corpus  
 & animā pro te perdere essent parati. O Italiam mendicam: ne dicam inopem ex-  
 cellentibus viris. Siquidē ex oim ornamento Italicū non reperiunt nisi cisalpini ho-  
 mines / rustici / ignobiles / contēpti / abiecti p̄ ceteris: qui ad electionem ut volunt  
 Pontificis deputent. Sed summo consilio atq; adeo egregia consiciētia a te factum  
 fuit. voluisti em reliquam Italiam esse tanti sceleris participem: tanta nota turpitu-  
 tudinis infamem. Gallicos item quattuor dicunt fuisse: non ex vera Gallia / quae  
 floret excellentissimis / probatissimis / atq; honestissimis viris: sed & ex illa interclu-  
 sa siluis ac mōtibz / patria sordida ac rusticana: quam Sabaudia vocant / certe sub-  
 ditam imperio tuo: quos tuę libidini subditos atq; addictos tuę seruituti voras: qui  
 qd cuperes non negarent. Totidem Germani ad officinam illius idoli conueni-  
 runt. Atqui homines: s̄ij boni / somnolenti / stupidi / stertentes: nunq̄ sobrii: hominibz  
 odibiles & deo: qui vitii an mortui essent / vino atq; epulis obruti non dices-  
 neres. Sunt in ea natione plurimi viri egregij: prudentes: docti: sobrii: oimū virtute  
 cumulati. At ex his nullus assumptus est: sed qdam animo & corpore peruersi: in  
 quibus nulla virtus esset: nulla consiciētia: nulla doctrina. Totidem attulit Hispania  
 portenta quaedam nature / non homines. Referta est em ea prouincia hoibus do-  
 ctissimis / ornatissimis: nulli eorū est hoc munus nepharium demandatū. Ex infima  
 eorum sece quidā delecti sunt / qui illi optime nationi inurerent infamiam sempit-

Incōciliato  
res.

ternam. His omnibus luminibus orbis tam preclara data est potestas vituli aurei  
fabricandi. Ad horum preces / vel potius ad horum coquinae fumum / ciborumque ac  
potus nitorum spiritus sanctus illectus accessit. Hi auro / spe / premio / promissis cor-  
rupti partim iudeis / partim infidelibus deteriores: quidam & Maumeti lege pros-  
secuti: quibus fidei iactura summum lucrum erat futurum: hunc egregium pastorem  
omnium lupum excitauerunt. O rem dignam memoria posterorum. O foelicitatem  
cunctis saeculis praedicandam. Tu ne foelix talium virorum opibus esse potes. Tu  
talium portentorum horrendum actum foelicitatem appellas. Abijce quae de deo  
ceps hoc tibi funestum nomen: quod maius est quam turba ignavia & conditio requirat.  
Noli amplius teipsum fallere. Noli ulterius decipere populum Christianum. Fatere ali-  
quando te esse quod es. Redi ad praesicos mores: priorem vitam assume: suscipe bo-  
ni hominis cogitationes: recede in gratiam cum deo: amplectere hominis benivolentiam:  
abijce onus conscientiae / quod te dies noctesque torquet ac vexat: necesse est.  
Nullum est enim tormentum grauius maleficorum conscientia. Redi ad meliorem vitam  
& incipe tandem sapere in extrema etate. Depone aliena ornamenta: & quod tu  
pater occupasti / cum aliqua dignitate deponere. Vestes non tuas relinque: sibi tua  
assume. Abijce inanem pompam: emendatam dignitatem sperne. Abijce curam  
illius non condilij / sed latrocinij Basiliensis. Respice cogitationes barbarae fecis / il-  
lius nephariae collusionis spurcissimam factionem: in qua nulla inest fides / nulla  
auctoritas / nulla religio: lenocinium non condilium appellandum. Reijce decreta ebriorum /  
ac somniantium somnia eximanda. Quid enim auctoritatis habere possunt per tu-  
multum stultae plebeculae / precio & pactione corruptae: ad evertendam fidem scelerate  
constitutiones. Nepharia hominum turpissimorum factio dicenda est: qua a Christi vica-  
rio desuere. Ita nequaquam in ea vires tuas collocares. Nequaquam in ea ullum robur / ul-  
lam praesidium speres. Res enim leuis est atque inanis / quam totus orbis odio habet:  
omnes homines detestantur. Amoue a tuis actibus illorum arma quae nepharia fuere  
ad matricidium comparata. Amoue illorum statuta / quae auctore spiritu nequis  
sunt conscripta. Mala semper eorum fuit mens: peior animus: pessima opera:  
omnia ad ecclesiae calamitatem spectantia. Consule iam famam tuam: consule hono-  
riconsule aetatem. Et quid de te homines loquantur & existiment paululum conside-  
ra. Vixis in totius orbis despectu: omnes execrantur scisma: te satorem / instigato-  
rem / impulsorem / auctorem illius affirmant. Remoue hanc a tuo genere labem.  
Hanc maculam a te aliquando amoue. Non relinquant hanc maledicendi posteris  
occasionem. ut te caulam scismatis huius singuli iudicent: & nomen tuum velut  
tibi blasphemum hominis horreant. Qui si iudicium hominis contemnis: si despicias in-  
famiam: si hominum opinionem spernis: saltem mouearis timore Dei / qui nullum  
facinus sine esse impunitum. Moueat te damnatio anime / nisi resipiscas: alia leuio-  
ra sunt: & ad tempus duratura. Anima iactura est immortalis: quae (nisi te con-  
gas) cum reliquis hereticis aeterno igni erit perpetuo crucianda.